
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ.: α) 3408π.ε./
23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση 
«Κόρμπι-Μπαράκου» Δήμου Βάρης, της Νομαρ-
χίας Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/
Δ΄/6-2-1980 απόφασης Νομάρχη Αττικής Διαμε-
ρίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως ως ανα-
δασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 
«Μπαράκου-Κόρμπι» Περιφέρειας Κοινότητας 
Βάρης Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980)
και γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) από-
φασης του Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου 
Αττικής.

2 Μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ.: α) 3408π.ε./
23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση 
«Κόρμπι-Μπαράκου» Δήμου Βάρης, της Νομαρ-
χίας Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/
Δ΄/6-2-1980 απόφασης Νομάρχη Αττικής Διαμε-
ρίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως ως ανα-
δασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 
«Μπαράκου-Κόρμπι» Περιφέρειας Κοινότητας 
Βάρης Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980)
και γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) από-
φασης του Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου 
Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 62,425 στρ. στη δασική θέση «Προσήλι - 
Κακή Βίγλα» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107669/3034 (1)

  Μερική ανάκληση των υπ' αριθμ.: α) 3408π.ε./
23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση 
"Κόρμπι-Μπαράκου" Δήμου Βάρης, της Νομαρ-
χίας Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/
Δ΄/6-2-1980 απόφασης Νομάρχη Αττικής Διαμε-
ρίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως ως ανα-
δασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 
"Μπαράκου-Κόρμπι" Περιφέρειας Κοινότητας 
Βάρης Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980)
και γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας περί κηρύ-
ξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του λεκα-
νοπεδίου Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του β.δ.709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-
μοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979), 

ε) του άρθρου 49 παρ. 2 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο προστέθηκε παρ. 17 στο άρθρο 
36, ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 7

177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.06 08:51:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ178 Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983. 

3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Τις: α) 3408π.ε./23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση "Κόρμπι-Μπαρά-
κου" Δήμου Βάρης, της Νομαρχίας Πειραιά, β) Δ/245145/
21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/6-2-1980 απόφαση Νομάρχη 
Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως 
ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 
"Μπαράκου-Κόρμπι" Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης 
Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Δ/245466/
20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980) και γ) 108424/1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) απόφαση του Υπουργού Γεωρ-
γίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του 
λεκανοπεδίου Αττικής, στις οποίες εμπίπτει η έκταση 
που προτείνεται για ανάκληση.

7. Το υπ'αριθμ.: 14/31-10-1977 Παραχωρητήριο της 
Δ/νσης Γεωργίας της Νομαρχίας Αττικής.

8. Την υπ' αριθμ. 104786/4029/4-12-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, για μερική ανάκληση 
λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και λόγω νομικών 
δεδομένων, των ως άνω (6) αποφάσεων, για έκταση εμ-
βαδού 1.328,20 τ.μ., στη θέση «Μπαράκο» Δήμου Βάρης-
Βούλας-Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, διότι η εν λόγω έκταση 
ως κληροτεμάχιο που παραχωρήθηκε με το παραπάνω 
(7) παραχωρητήριο και με μη δασική μορφή από το έτος 
1974 και εντεύθεν, πληρεί τις προϋποθέσεις της παρ. 17 
του άρθρ. 36 ν. 4061/2012, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς - λόγω πλάνης περί των πραγμά-
των και νομικών δεδομένων- τις: α) 3408π.ε./23-9-2005 

(ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη-

μόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη δασική 

θέση "Κόρμπι-Μπαράκου" Δήμου Βάρης, της Νομαρχίας 

Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/6-2-1980 

απόφαση Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί 

επανακηρύξεως ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως 

στις δασικές θέσεις "Μπαράκου-Κόρμπι" Περιφέρειας 

Κοινότητας Βάρης Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980) και 

γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής και μόνο για 

έκταση εμβαδού 1.328,20 τ.μ. (χιλίων τριακοσίων είκοσι 

οκτώ τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εκατοστών του 

τετραγωνικού μέτρου) διότι η έκταση αυτή, δεν διέπεται 

από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Μπαράκο» Δήμου Βά-

ρης-Βούλας-Βουλιαγμένης της Περιφερειακής Ενότητας 

Ανατολικής Αττικής, απεικονίζεται στο από 11-12-2017 

διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει αναπό-

σπαστα την παρούσα απόφαση, με στοιχεία περιμέτρου 

«Α1, Α2, Α3, Α4, Α1» (και στα ενσωματωμένα σε αυτό, 

συνδεδεμένα αποσπάσματα φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 

6466/5 και 6466/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμ-

μα) Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α1 483649,121 4185982,419

Α2 483651,480 4186021,848

A3 483683,650 4186017,226

Α4 483682,555 4186976,241

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 179Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ180 Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018

    Αριθμ. 104793/2967 (2)

Μερική ανάκληση των υπ' αριθμ.: α) 3408π.ε./

23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση 

"Κόρμπι-Μπαράκου" Δήμου Βάρης, της Νομαρ-

χίας Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/

Δ΄/6-2-1980 απόφασης Νομάρχη Αττικής Διαμε-

ρίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως ως ανα-

δασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 

"Μπαράκου-Κόρμπι" Περιφέρειας Κοινότητας 

Βάρης Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980)

και γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) 

απόφασης του Υπουργού Γεωργίας περί κηρύ-

ξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του λεκα-

νοπεδίου Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του β.δ.709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/ 2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) του άρθρου 49 παρ. 2 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/ 

8-8-2014), με το οποίο προστέθηκε παρ. 17 στο άρθρο 

36, ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 661 Α΄/22-3-2012). 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983. 

3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Τις: α) 3408π.ε./23-9-2005 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 230 στρ., στη δασική θέση "Κόρμπι-Μπαρά-

κου" Δήμου Βάρης, της Νομαρχίας Πειραιά, β) Δ/245145/

21-11-1979 (ΦΕΚ 79/Δ΄/6-2-1980 απόφαση Νομάρχη 

Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί επανακηρύξεως 

ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως στις δασικές θέσεις 

"Μπαράκου-Κόρμπι" Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης 

Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Δ/245466/

20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/15-4-1980) και γ) 108424/1934 

(ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934) απόφαση του Υπουργού Γεωρ-

γίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του 

λεκανοπεδίου Αττικής, στις οποίες εμπίπτει η έκταση 

που προτείνεται για ανάκληση.

7. Το υπ' αριθμ.: 24/24-5-1978 Παραχωρητήριο της 

Δ/νσης Γεωργίας της Νομαρχίας Αττικής.

8. Την υπ' αριθμ. 104786/4029/4-12-2017 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, για μερική ανάκληση 

λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και λόγω νομικών 

δεδομένων, των ως άνω (6) αποφάσεων, για έκταση εμ-

βαδού 1.298,50 τ.μ., στη θέση «Μπαράκο» Δήμου Βάρης-

Βούλας-Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, διότι η εν λόγω έκταση 

ως κληροτεμάχιο που παραχωρήθηκε με το παραπάνω 

(7) παραχωρητήριο και με μη δασική μορφή από το έτος 

1974 και εντεύθεν, πληρεί τις προϋποθέσεις της παρ. 17 

του άρθρ. 36 ν. 4061/2012, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς - λόγω πλάνης περί των πραγμά-

των και νομικών δεδομένων- τις: α) 3408π.ε./23-9-2005 

(ΦΕΚ 1098/Δ΄/2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 230 στρ., στη 

δασική θέση "Κόρμπι-Μπαράκου" Δήμου Βάρης, της 

Νομαρχίας Πειραιά β) Δ/245145/21-11-1979 (ΦΕΚ 79/

Δ΄/6-2-1980 απόφαση Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος 

Πειραιά, περί επανακηρύξεως ως αναδασωτέας δασι-

κής εκτάσεως στις δασικές θέσεις "Μπαράκου-Κόρμπι" 

Περιφέρειας Κοινότητας Βάρης Αττικής όπως αυτή τρο-

ποποιήθηκε με την Δ/245466/20-3-1980 (ΦΕΚ 229/Δ΄/

15-4-1980) και γ) 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16-10-1934)

απόφαση του Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής 

και μόνο για έκταση εμβαδού 1.298,50 τ.μ. (χιλίων διακο-

σίων ενενήντα οκτώμισι τετραγωνικών μέτρων) διότι η 

έκταση αυτή, δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Μπαράκο» Δήμου Βά-

ρης-Βούλας-Βουλιαγμένης της Περιφερειακής Ενότητας 

Ανατολικής Αττικής, απεικονίζεται στο από 4-12-2017 

διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει αναπό-

σπαστα την παρούσα απόφαση, με στοιχεία περιμέτρου 

«Α1,Α2,A3,Α4,Α5, Α1» (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, 

απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 6466/7 κλίμακας 

1:5000 με μαύρο περίγραμμα) Οι συντεταγμένες των 

κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ ’87, αποτυπώνονται 

στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 181Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α1 483643,921 4185948,515

Α2 483649,121 4185982,419

A3 483682,555 4185976,241

Α4 483684,514 4185875,836

Α5 483680,067 4185939,306

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ182 Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 183Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018

        Αριθμ. 108495/3074 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 62,425 στρ. στη δασική θέση «Προσήλι - 
Κακή Βίγλα» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1 και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως ισχύει,

δ) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 (ΦΕΚ 
119 τ.A΄/1983),

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

ζ) του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

η) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

θ) του άρθρου έκτου του ν. 3621/2007 και της παρ. 7, 
του άρθρου 67Α ν. 998/1979,

ι) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983. 

3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5. Το υπ' αριθμ.: 115421/245/7-2-2011 έγγραφο 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες 
των δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργα-
νισμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

7. Την υπ' αριθμ.: 103028/3969/14-12-2017 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κή-
ρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής 
έκτασης, εμβαδού 62,425 στρ., που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε στις 25 του μηνός Αυ-
γούστου έτους 2017 στη δασική θέση «Προσήλι - Κακή 
Βίγλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας. 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ-
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική (άρθρ. 15, 
ν. 3208/2003) δασική έκταση, εμβαδού 62,425 στρ. 
(εξήντα δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξα-
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Προσήλι-
Κακή Βίγλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περι-
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση (πεύκα, σχίνα και 
ασπαλάθους) με πυκνότητα μεγαλύτερη από 30%.

Στο από 11-10-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομη-
νία 14-12-2017, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμβαδού 62,425 στρ., απεικο-
νίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία κορυφών «1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17, 1» (και στο ενσω-
ματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/8 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοι-
χεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια:  Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 455817,29 4196367,92

2 455839,44 4196414,89

3 455940,67 4196671,24

4 455980,24 4196714,09

5 456120,90 4196653,29

6 456147,92 4196538,87

7 456038,64 4196445,01

8 455921,29 4196378,83

9 455915,13 4196401,44

10 455894,68 4196403,16

11 455883,00 4196381,16

12 455872,74 4196385,53

13 455839,46 4196320,37

14 455823,79 4196328,04

15 455832,24 4196332,36

16 455839,99 4196342,68

17 455842,79 4196353,72

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ184 Τεύχος Δ’ 7/02.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000070202180008*


